206005/205203 -2022-10926(2)

MiuMiaii
№ 205203-2022-10926
от 29.12.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2022 года № 1004

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 января 2022 года № 15

"Об утверждении Порядка принятия решения главными
распорядителями средств областного бюджета

Ленинградской области о наличии потребности
в не использованных в отчетном финансовом году

остатках субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
или о возврате указанных средств, предоставленных

из областного бюджета Ленинградской области
на финансовое обеспечение затрат"

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок принятия решения главными распорядителями

средств областного бюджета Ленинградской области о наличии
потребности в не использованных в отчетном финансовом году остатках
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, или о возврате
указанных средств, предоставленных из областного бюджета
Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат,
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 января 2022 года № 15, изменение, изложив пункт 5
в следующей редакции:

"5. Решение о наличии потребности в использовании остатков
субсидии прошлых лет, предшествующих отчетному финансовому году,
не принимается. Положения настоящего пункта не распространяются
на остатки субсидий, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, а также
на остатки субсидий прошлых лет, предшествующих отчетному
финансовому году, являющихся финансовым обеспечением принятых
обязательств получателя субсидии, по которым ведется претензионно
исковая работа с подрядными организациями.".

205203/205203-2022-10926(3)

2
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской
области - председателя комитета финансов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко